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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Çin ve Japonya’da açıklanan mayıs ayı üretici fiyat endeksi verileri, 
enflasyonist baskıların bir miktar hız kestiğine işaret etti. Çin’de tüketici fiyat endeksi yıllık bazda 
beklentilerin hafif altında %2,1 artış gösterirken, üretici fiyatlarındaki yıllık artış beklentilere paralel 
olarak %8,0’den %6,4’e geriledi. Japonya’da ise üretici fiyat endeksindeki yıllık artış %10,0’dan %9,1’e 
geriledi. Bu sabah Asya piyasalarında Çin haricinde satıcılı seyirlerin hakim olduğunu görüyoruz. 
ABD’de spot endeksler dün sert satış baskısı altında kalırken, Dow Jones %1,94, S&P500 %2,38 ve 
Nasdaq %2,75 düşüş kaydetti. Bu sabah vadeli endeksleri yatay pozitif seyrediyor. Avrupa 
vadelilerinde ise satıcılı seyirler takip ediyoruz.  
 
Dün ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 4 Haziran haftasında beklentilerin üzerinde artış 
göstererek 229 bin olurken, işsizlik maaşı başvurularının 4 haftalık ortalaması da önceki haftaya kıyasla 
8 bin artışla 215 bin oldu. Bugün ise ABD’de mayıs ayı enflasyon verileri piyasaların gündeminde 
olacak. Enflasyonun aylık bazda %0,5 artış göstermesi ve yıllık bazda artış hızının %8,2 seviyesine 
gerilemesi bekleniyor. Beklentilerin üzerinde açıklanacak bir veri enflasyonda zirve noktaya ulaşılıp 
ulaşılmadığı konusundaki tartışmaların yeniden gündeme gelmesine ve Fed’e yönelik beklentilerin 
agresifleşmesine neden olabilir. Enflasyon verilerinin yanı sıra Michigan Üniversitesi enflasyon 
beklentileri de yakından takip edilecek. Dün Avrupa Merkez Bankası (ECB) beklentilere paralel olarak 
faizlerde değişikliğe gitmezken, varlık alım programının (APP) 1 Temmuz 2022 itibarıyla sona ereceğini 
ve temmuz ayında 25 baz puan faiz artışının planlandığını açıkladı. ECB, faiz artırımına eylül ayında da 
devam edilmesinin planlandığını, eylül ayından sonra ise kademeli ancak sürdürülebilir bir artış 
yolunun uygun olacağını değerlendirdiğini belirtti. Faiz artırımlarının boyutunun ise enflasyonun 
seyrine bağlı olarak ayarlanacağı ifade edildi. ECB Başkanı Lagarde karar sonrasında yaptığı basın 
açıklamasında karar metnindeki ifadelere bağlı kalırken, 50 baz puanlık faiz artırımına yönelik sorular 
karşısında politika geçiş sürecinde kademeli ve verilere odaklı olarak ilerleyeceklerini belirtti. ECB 
2022,2023 ve 2024 yılları için enflasyon beklentilerini yükseltirken, 2022 ve 2023 yılı için büyüme 
beklentilerini aşağı yönde revize etti. Karar sonrasında 1,0774 seviyesine kadar yükselen EURUSD, 
Lagarde’ın basın açıklaması ardından 1,0611 seviyesine kadar geriledi ve bu sabah 1,0630 
seviyelerinde bulunuyor. Bugün Avrupa’da önemli bir veri açıklaması bulunmuyor.  
 
Dün akşam saatlerinde Hazine ve Maliye Bakanlığı, BDDK, SPK ve TCMB tarafından finansal istikrarın 
güçlendirilmesi ve makro ihtiyati tedbirler kapsamında bir dizi önlem açıklandı. Dün gün içinde satıcılı 
seyreden BIST100 endeksi, kapanışa doğru gelen alımlarla %1,23 değer kazancıyla günü 2.572 
seviyesinden tamamladı. Ulaştırma endeksi %4,4 değer kazancıyla ön plana çıkarken, BIST100 
endeksinde işlem hacmi 46,5 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Dün 16,7665 seviyesine kadar 
gerileyen Dolar/TL bu sabah yeniden 17,2000 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 791,56 
seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde nisan ayı işgücü istatistikleri açıklanacak.  
  
ABD’de açıklanacak kritik enflasyon verileri öncesinde ons altın yeniden 1.850$ altına gerilerken, ons 
gümüş de 22,0$ altına geri çekildi. Bitcoin 30.000$ çevresinde seyrediyor. Brent petrol ise 120$ 
üzerinde işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, yukarıda 50 günlük HO 1,0682 ve 1,0770 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda ise 1,0600 

- 1,0550 destek seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarıda 1.860$ üzerinde 1.890$ - 1.910$ dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 200 günlük 
HO 1.842$ altında 1.808$ - 1.780$ destekleri öne çıkıyor.   
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,36$ üzerinde 200 günlük HO 23,45$ seviyesi takip edilebilir. Aşağı yönde 
ise 21,42$ altında 20,60$ desteği öne çıkıyor. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 17,4405 – 17,5895 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 
indikatörü 16,7932 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.590 - 2.620 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.510 – 2.478 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2590 - 1,2665 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2430 - 1,2320 
destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
Türkiye 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 3 Haziran ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %57,91 artış gösterdi.  

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 3 Haziran ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 129,4 milyon 

dolar, DİBS’e 164 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. Yurt dışında yerleşikler 6 haftalık aranın ardından hem hisse senetlerine hem de DİBS’e giriş 

gerçekleştirdi. DİBS’teki girişlerin 165,3 milyon doları teminat işleminde oldu. Şirket borçlanma senetlerinden ise 5,2 milyon dolar çıkış görüldü. 3 

Haziran haftasında toplamda 288,2 milyon dolar net giriş oldu.  

 TCMB verilerine göre 3 Haziran haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 121 milyon dolar azalarak 136,2 milyar dolara 

gerilerken, tüzel kişilerin döviz mevduatı 336 milyon dolar artarak 78,7 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz 

mevduatı ise 214 milyon dolar artarak 214,9 milyar dolar oldu.  

 Merkez Bankası’nın rezervleri 3 Haziran ile biten haftada 156 milyon dolar azalarak 102,7 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 331 milyon dolar azalarak 41,3 milyar dolara gerilerken, brüt döviz rezervleri ise 175 milyon dolar artarak 61,5 milyar dolara yükseldi.   

 TCMB haftalık verilerine göre 3 Haziran haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 27 Mayıs haftasına kıyasla %5,58 artarak 69,6 

milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %114,07 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %136,4 oldu. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 5 Haziran itibarıyla yıllık bazda %6,94 arttı. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, vatandaşların tasarruflarını Türk lirası cinsi varlıklarda değerlendirebilmelerinin teşvik edilmesi ve yatırımcı tabanının 

genişletilmesi amacıyla, gelire endeksli devlet iç borçlanma senedi talep toplama işlemlerinin 15 Haziran'dan itibaren gerçekleştirileceğini duyurdu.  

Sadece gerçek kişilere sunulacak olan GES'lerin, ülke genelindeki duyuru ve talep toplama işlemleri yoluyla ihraç edileceği belirtilen açıklamada, 

senede ilişkin talep toplama işlemleri ile senedin ihracı, kupon ve anapara ödemelerinin Bakanlığın sitesinde yayınlanacak duyuruda belirtilecek 

bankalar aracılığı ile gerçekleştirileceği kaydedildi. 

 BDDK, Finansal İstikrarın Güçlendirilmesine Yönelik Tedbirler kapsamında tüketici kredilerinde genel vade sınırının 50 bin ila 100 bin lira arasında 

değişen tutarlar için 24 ay, 100 bin liranın üzerindeki tutarlar için 12 ay olarak belirlendiğini açıkladı. Ayrıca, limiti yirmi beş bin Türk Lirasının altında 

olan kredi kartları için asgari ödeme tutarının dönem borcunun yüzde yirmisi; limiti yirmi beş bin Türk Lirasının üstünde olan kredi kartları için asgari 

ödeme tutarının dönem borcunun yüzde kırkı olarak belirlenmesine karar verildiği açıklandı. (Karar metni için tıklayınız.) 

 SPK, Hazine ve Maliye Bakanlığının açıkladığı adımlar kapsamında yurt içinde gerçekleştirilen halka arzlarda yurtdışından fon teminini özendirmek 

ve şirketlerin yurt dışında sermaye piyasası aracı ihracı yoluyla fon temin etmelerini teşvik etmek amacıyla ilgili ihraçlarda SPK tarafından tahsil 

edilen ücretlerde indirime gidildiğini açıkladı. (Açıklamanın detayları için tıklayınız.) 

 TCMB, bankaların yabancı para cinsinden mevduat/katılım fonlarına karşılık ilave olarak Türk lirası cinsinden uzun vadeli sabit faizli menkul kıymet 

tesis edeceklerini ve Türk lirası cinsinden ticari nitelikteki nakdi kredilere %10 düzeyinde uygulanan zorunlu karşılık oranının %20’ye yükseltildiğini 

açıkladı. (Basın açıklamasının detayları için tıklayınız.) 

Avrupa  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) piyasa beklentilerine paralel şekilde ana refinansman faizini %0,00, marjinal fonlama faizini %0,25 ve mevduat faizini 

ise eksi %0,50 olarak sabit bıraktı. Karar metninde varlık alım programının (APP) 1 Temmuz 2022 itibarıyla sonlandırılacağı açıklandı. ECB’nin 

temmuz ayındaki para politikası toplantısında faiz oranlarını 25 baz puan artırmayı ve eylül ayında bir faiz artırımı daha yapmayı planladığı belirtildi. 

Faiz artırım oranlarının orta vadeli enflasyon görünümüne bağlı olacağı ve enflasyon görünümündeki bozulmanın devamı halinde eylül ayında daha 

büyük oranlı bir artış yapılabileceği ifade edildi. Eylül ayı sonrasında, faiz oranlarında kademeli ancak sürdürülebilir bir artış yolunun uygun 

olacağının değerlendirildiği açıklandı. 

 ECB Yönetim Konseyi, 2022 yılı için enflasyon beklentisini %5,1’den %6,8’e, 2023 için enflasyon beklentisini %2,1’den %3,5’e, 2024 için enflasyon 

beklentisini ise %1,9’dan %2,1’e yükseltti. Konsey, 2022 yılı için ekonomik büyüme beklentisini %3,7’den %2,8’e, 2023 için %2,8’den %2,1’e 

düşürürken, 2024 için ise %1,6’dan %2,1’e yükseltti.   

ABD 

 4 Haziran haftasında haftalık işsizlik maaşı başvuruları 206 bin olan beklentilerin üzerinde 229 bin olarak gerçekleşti. Haftalık işsizlik maaşı 

başvurularının 4 haftalık ortalaması önceki haftaya kıyasla 8 bin artışla 215 bin oldu.  

 Fed’in eski başkan yardımcısı Blinder, Fed’in muhtemelen önümüzdeki üç veya dört toplantısının her birinde faiz oranlarını 50 baz puan artırması 

gerektiğini ve enflasyonun %2 hedefine geri dönmesine yardımcı olmak için büyük olasılıkla bir resesyona katlanmak zorunda kalacağını ifade etti. 

Asya  

 Çin’de tüketici fiyat endeksinin yıllık bazda artış hızı mayıs ayında %2,1 seviyesinde sabit kalırken, üretici fiyat endeksindeki yıllık artış %8,0 

seviyesinden %6,4’e geriledi.  

 Japonya’da üretici fiyat endeksi aylık bazda artış beklentilerinin aksine değişim göstermezken, yıllık bazda artış hızı %10,0’dan %9,1’e geriledi.  

Dünyadan 

 IMF Sözcüsü Rice, bu yıla ilişkin küresel ekonomik büyüme beklentilerinde bir kez daha aşağı yönlü revizyona gidilmesinin beklendiğini ifade etti. 

Rice, küresel ekonomik büyümenin yavaşlama eğiliminde olduğunu ve bazı ülkelerin resesyonla karşı karşıya kalabileceğini belirtti. 

 Sırbistan merkez bankası politika faizini %2,00’den %2,50’ye yükseltti.  

 Peru Merkez Bankası, gösterge faiz oranını 50 baz puan yükselterek %5,5'e çıkardı. 

https://www.bddk.org.tr/Duyuru/EkGetir/948?ekId=821
https://www.spk.gov.tr/Duyuru/Goster/20220609/0
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2022/DUY2022-28

